Порядок ведения Реестра граждан, имеющих трех и более детей, в

собственность которых бесплатно предоставлены земельные участки

(20.04.2016)

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 февраля 2012 г. N 88

О РЕЕСТРЕ ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ТРЕХ И БОЛЕЕ ДЕТЕЙ,

В СОБСТВЕННОСТЬ КОТОРЫХ БЕСПЛАТНО ПРЕДОСТАВЛЕНЫ (ПЕРЕДАНЫ)

ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ

В соответствии с пунктом 20 статьи 32.1 Земельного кодекса Республики

Татарстан Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения Реестра граждан, имеющих трех

и более детей, в собственность которых бесплатно предоставлены (переданы)

земельные участки (далее - Порядок).

2. Предложить органам местного самоуправления в Республике Татарстан:

обеспечить заполнение карт учета граждан, имеющих трех и более детей, в

собственность которых бесплатно предоставлены (переданы) земельные участки,

в соответствии с утвержденным Порядком;

ежемесячно не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным,

направлять карты учета в Министерство земельных и имущественных отношений

Республики Татарстан.

3. Внести в Положение о Министерстве земельных и имущественных

отношений Республики Татарстан, утвержденное Постановлением Кабинета

Министров Республики Татарстан от 22.08.2007 N 407 "Вопросы Министерства

земельных и имущественных отношений Республики Татарстан", следующие

изменения:

в пункте 3.3:

подпункты 3.3.8 - 3.3.76 считать соответственно подпунктами 3.3.9 - 3.3.77;

дополнить новым подпунктом 3.3.8 следующего содержания:

"3.3.8. Ведет Реестр граждан, имеющих трех и более детей, в собственность

которых бесплатно предоставлены (переданы) земельные участки.".

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

министра земельных и имущественных отношений Республики Татарстан

А.К.Хамаева.

Премьер-министр

Республики Татарстан

И.Ш.ХАЛИКОВ

Утвержден

Постановлением

consultantplus://offline/ref=132BFCC0788F7770020B0267D79BD098D95F2C98565953278E6318E41387343B9203118A42ABDE216E27B5w5V1J
consultantplus://offline/ref=132BFCC0788F7770020B0267D79BD098D95F2C98565B57238D6318E41387343B9203118A42ABDE216F23B4w5V1J
consultantplus://offline/ref=132BFCC0788F7770020B0267D79BD098D95F2C98565954218C6318E41387343B9203118A42ABDE216F23B4w5V0J
consultantplus://offline/ref=132BFCC0788F7770020B0267D79BD098D95F2C98565954218C6318E41387343B9203118A42ABDE216F21B1w5VFJ
consultantplus://offline/ref=132BFCC0788F7770020B0267D79BD098D95F2C98565954218C6318E41387343B9203118A42ABDE216F21B0w5VEJ
consultantplus://offline/ref=132BFCC0788F7770020B0267D79BD098D95F2C98565954218C6318E41387343B9203118A42ABDE216F20BDw5V0J
consultantplus://offline/ref=132BFCC0788F7770020B0267D79BD098D95F2C98565954218C6318E41387343B9203118A42ABDE216F21B1w5VFJ

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от 7 февраля 2012 г. N 88

ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ТРЕХ И БОЛЕЕ ДЕТЕЙ,

В СОБСТВЕННОСТЬ КОТОРЫХ БЕСПЛАТНО ПРЕДОСТАВЛЕНЫ (ПЕРЕДАНЫ)

ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Земельным кодексом

Республики Татарстан и устанавливает требования к ведению Реестра граждан,

имеющих трех и более детей, в собственность которых бесплатно предоставлены

(переданы) земельные участки (далее - Реестр).

2. Ведение Реестра осуществляется Министерством земельных и

имущественных отношений Республики Татарстан (далее - Министерство).

3. Реестр включает в себя сведения о гражданах, в собственность которых

предоставлены (переданы) земельные участки по основаниям, указанным в

пункте 3 статьи 32 Земельного кодекса Республики Татарстан, а также сведения о

предоставленных (переданных) им земельных участках (далее - объекты учета).

4. Ведение Реестра осуществляется в электронном виде по форме согласно

приложению N 1 к настоящему Порядку.

II. Порядок ведения Реестра

5. Ведение Реестра включает в себя следующие процедуры:

1) включение объекта учета в Реестр;

2) внесение в Реестр изменившихся сведений об объекте учета;

3) исключение объекта учета из Реестра.

6. Внесение сведений об объектах учета производится на основании

предоставляемых органами местного самоуправления карт учета граждан,

имеющих трех и более детей, в собственность которых бесплатно предоставлены

(переданы) земельные участки, по форме согласно приложению N 2 к настоящему

Порядку (далее - карты учета).

7. Карты учета регистрируются Министерством в день их поступления.

8. Для включения в Реестр объектов учета Министерство в 30-дневный срок

со дня поступления карт учета:

1) организует проверку полноты содержащихся в них сведений;

2) запрашивает у органов местного самоуправления уточняющую либо

недостающую в них информацию;

3) вносит сведения в Реестр.

В случае направления запроса, предусмотренного подпунктом 2 настоящего

пункта, Министерство вносит в Реестр сведения об объекте учета в 30-дневный

срок со дня поступления уточняющей либо недостающей информации.

consultantplus://offline/ref=132BFCC0788F7770020B0267D79BD098D95F2C98565953278E6318E41387343B9203118A42ABDE216E27B5w5V1J
consultantplus://offline/ref=132BFCC0788F7770020B0267D79BD098D95F2C98565953278E6318E41387343B9203118A42ABDE216E20B3w5V7J
consultantplus://offline/ref=132BFCC0788F7770020B0267D79BD098D95F2C98565B57238D6318E41387343B9203118A42ABDE216F23B0w5V7J
consultantplus://offline/ref=132BFCC0788F7770020B0267D79BD098D95F2C98565B57238D6318E41387343B9203118A42ABDE216F23B3w5V2J
consultantplus://offline/ref=132BFCC0788F7770020B0267D79BD098D95F2C98565B57238D6318E41387343B9203118A42ABDE216F23B6w5V4J

9. Запрос, предусмотренный подпунктом 2 пункта 8 настоящего Порядка,

также направляется Министерством в органы местного самоуправления в

следующих случаях:

текст карты учета написан неразборчиво, с сокращениями;

в карте учета имеются подчистки, приписки, зачеркнутые слова и иные не

оговоренные в ней исправления;

текст карты учета исполнен карандашом;

карта учета имеет серьезные повреждения, наличие которых не позволяет

однозначно истолковать ее содержание.

10. В семидневный срок со дня включения объекта учета в Реестр

Министерство направляет органу местного самоуправления соответствующее

уведомление.

11. Внесение изменений и (или) исключение сведений, внесенных в Реестр,

осуществляется Министерством на основании новых карт учета, предоставленных

органами местного самоуправления, содержащих измененную (обновленную)

информацию.

III. Порядок предоставления информации, содержащейся

в Реестре

12. Информация об объектах учета, содержащаяся в Реестре, предоставляется

Министерством в установленном порядке на основании письменных запросов по

форме согласно приложению N 3 к настоящему Порядку в семидневный срок со

дня поступления запроса в Министерство без взимания платы.

13. Информация об объектах учета, содержащаяся в Реестре, предоставляется

Министерством в полном объеме только на основании официальных запросов

федеральных органов государственной власти, органов государственной власти

Республики Татарстан, органов местного самоуправления, судебных и

правоохранительных органов.

Иным лицам информация об объектах учета, содержащаяся в Реестре,

предоставляется Министерством только об объектах учета, находящихся в их

собственности.

14. Содержащиеся в Реестре сведения об объекте учета предоставляются в

виде:

выписки из Реестра по форме, утверждаемой Министерством;

справки об отсутствии запрашиваемой информации.

Приложение N 1

к Порядку

ведения Реестра граждан,

имеющих трех и более детей,

consultantplus://offline/ref=132BFCC0788F7770020B0267D79BD098D95F2C98565B57238D6318E41387343B9203118A42ABDE216F23B6w5V4J
consultantplus://offline/ref=132BFCC0788F7770020B0267D79BD098D95F2C98565B57238D6318E41387343B9203118A42ABDE216F23BDw5V6J

в собственность которых

бесплатно предоставлены

(переданы) земельные участки

Форма

Реестр

граждан, имеющих трех и более детей, в собственность

которых бесплатно предоставлены (переданы)

земельные участки

N

п/п

Наименование параметра

(реквизита)

Содержание

1   2                    3

1.  Сведения о  члене  многодетной  семьи, являющемся

заявителем:

Ф.И.О. (полностью)

Дата рождения (число, месяц, год)

Паспорт  (серия,  номер,  кем,   когда выдан, код

подразделения)

Место постоянного проживания

Дата регистрации по месту  постоянного проживания

2.  Сведения о  члене  многодетной  семьи, являющемся

супругом   заявителя   (в случае, если   заявитель   состоит   в

браке):

Ф.И.О. (полностью)

Дата рождения (число, месяц, год)

Паспорт  (серия,  номер,  кем,   когда выдан, код

подразделения)

Место постоянного проживания

Дата регистрации по месту  постоянного проживания

3.  Количество детей, человек

4.  Местоположение        предоставленного земельного участка

5.  Площадь  предоставленного   земельного участка, кв. метров

6.  Кадастровый   номер   предоставленного земельного участка

7.  Целевое  назначение   предоставленного земельного участка

8.  Кем предоставлен земельный участок

9.  Реквизиты  решения  о   предоставлении земельного участка

5

Приложение N 2

к Порядку

ведения Реестра граждан,

имеющих трех и более детей,

в собственность которых

бесплатно предоставлены

(переданы) земельные участки

Форма

КАРТА УЧЕТА

граждан, имеющих трех и более детей, в собственность

которых бесплатно предоставлены (переданы)

земельные участки

N

п/п

Наименование параметра

(реквизита)

Содержание

1   2                    3

1.   Сведения о  члене  многодетной  семьи, являющемся

заявителем:

Ф.И.О. (полностью)

Дата рождения (число, месяц, год)

Паспорт  (серия,  номер,  кем,   когда выдан, код

подразделения)

Место постоянного проживания

Дата регистрации по месту  постоянного проживания

2.   Сведения о члене многодетной  семьи, являющемся супругом

заявителя (в случае, если заявитель состоит в браке):

Ф.И.О. (полностью)

Дата рождения (число, месяц, год)

Паспорт  (серия,  номер,  кем,   когда выдан, код

подразделения)

Место постоянного проживания

Дата регистрации по месту  постоянного проживания

3.   Количество детей, человек

4.   Местоположение        предоставленного земельного участка

5.   Площадь  предоставленного   земельного участка, кв. метров

6.   Кадастровый   номер   предоставленного земельного участка

7.   Целевое  назначение   предоставленного земельного участка

8.   Кем предоставлен земельный участок

9.   Реквизиты  решения  о   предоставлении земельного участка

Руководитель уполномоченного органа

местного самоуправления              _____________   ___________________

         М.П.                          (подпись)           (Ф.И.О.)

6

Примечание: Карта учета представляется как на бумажном, так и на

электронном носителе в формате, определенном Министерством земельных и

имущественных отношений Республики Татарстан.

Приложение N 3

к Порядку

ведения Реестра граждан,

имеющих трех и более детей,

в собственность которых

бесплатно предоставлены

(переданы) земельные участки

Форма

Министру земельных и

имущественных отношений

Республики Татарстан

_______________________

_______________________

Запрос

о предоставлении сведений, содержащихся в Реестре

граждан, имеющих трех и более детей, в собственность

которых бесплатно предоставлены (переданы)

земельные участки

    Прошу  Вас  предоставить  сведения,  содержащиеся  в  Реестре  граждан,

имеющих трех и более детей, в собственность которых бесплатно предоставлены

(переданы) земельные участки, в отношении _________________________________

                                          (Ф.И.О. лиц, в отношении которых

___________________________________________________________________________

                          осуществляется запрос)

____________________________________ _____________________________________,

(дата  рождения (число, месяц, год))   (паспорт (серия, номер, кем, когда

                                             выдан, код подразделения))

проживающих ______________________________________________________________,

                           (место  постоянного  проживания)

по  нижеследующей  форме  об  отсутствии  в указанном Реестре запрашиваемых

сведений:

N

п/п

Наименование параметра

(реквизита)

Содержание

1.  Сведения   о   члене   многодетной

семьи, являющемся заявителем:

Ф.И.О. (полностью)

Дата рождения (число, месяц, год)

7

Паспорт (серия, номер, кем,  когда

выдан, код подразделения)

Место постоянного проживания

 Дата    регистрации    по    месту

постоянного проживания

2.  Сведения   о   члене   многодетной

семьи,     являющемся     супругом

заявителя    (в    случае,    если

заявитель состоит в браке):

Ф.И.О. (полностью)

Дата рождения (число, месяц, год)

Паспорт (серия, номер, кем,  когда

выдан, код подразделения)

Место постоянного проживания

Дата    регистрации    по    месту

постоянного проживания

3.  Количество детей, человек

4.  Местоположение    предоставленного

земельного участка

5.  Площадь           предоставленного

земельного участка, кв. метров

6.  Кадастровый номер

предоставленного

земельного участка

7.  Целевое                 назначение

предоставленного        земельного

участка

8.  Кем предоставлен земельный участок

9.  Реквизиты решения о предоставлении

земельного участка

Сведения о заявителе (физическом лице):

Фамилия, имя, отчество

Вид     документа,     удостоверяющего

личность

Серия     и      номер      документа,

удостоверяющего личность

Кем  выдан  документ,   удостоверяющий

личность

Дата выдачи документа, удостоверяющего

личность

Телефон

8

Почтовый адрес

Адрес электронной почты

Подпись

Дата запроса

Сведения о заявителе (юридическом лице, органе государственной власти,

органе местного самоуправления, ином органе):

Полное наименование

Телефон

Почтовый адрес

Адрес электронной почты

Должность руководителя

Подпись, Ф.И.О. руководителя

Дата запроса

М.П.